
Республика Карелия 

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.11.2021 г. № 970-П 

г. Пудож

О внесении изменений в Постановление администрации 
Пудожского муниципального района от 08.10.2021 г. № 859-П 
«Об установлении размера платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных учреждениях (организациях)
Пудожского муниципального района, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании 
в Российской Федерации», Положением о плате за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях Пудожского муниципального района, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 
утвержденного Постановлением администрации Пудожского муниципального района от 
30.11.2018 года № 604-П, на основании Постановления Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. №28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
27 октября 2020 года №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения", администрация Пудожского 
муниципального района

Постановляет:

1. Пункт 1. Постановление администрации Пудожского муниципального района от 
08.10.2021 г. № 859-П «Об установлении размера платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях (организациях) Пудожского
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 01.01.2022 г. размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях (организациях) Пудожского муниципального района, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в сумме 161 (сто 
шестьдесят один) рубль за одного ребенка в день, в группах кратковременного 
пребывания за одного ребёнка в день: в режиме пребывания до 3,5 часов -  20 (двадцать) 
рублей, в режиме пребывания от 3,5 до 5 часов - в сумме 63 (шестьдесят три) рубля.».



2. Контроль исполнения данного Постановления возложить на заместителя главы -  
руководителя Управления по образованию и социально-культурной политики 
администрации Пудожского муниципального района.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования).

Главы Пудожского муниципального paj 
Глава администрации 
Пудожского муниципального района А.В. Ладыгин


